 60  61
INOXINOX
Mapo Räder & Rollen 2010 Bestell-Hotline: 044 874 48 50 Mapo Räder & Rollen 2010Bestell-Hotline: 044 874 48 50
mm mm mm mm mm mm mm kg
Platte
Gleitlager
Rückenloch
∅ 12,2
Gleitlager
Platte
Kugellager
Rückenloch
∅ 12,2
Kugellager
Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.
Lenkrolle INOX
80 35 38 110 100x85 80x60 9 120 X.140.T3.080.DC X.135.T3.080.DC X.140.T7.080.DC X.135.T7.080.DC
100 35 42 130 100x85 80x60 9 140 X.140.T3.100.DC X.135.T3.100.DC X.140.T7.100.DC X.135.T7.100.DC
125 40 44 155 100x85 80x60 9 230 X.140.T3.125.DC X.135.T3.125.DC
150 45 52 183 135x110 105x80 11 280 X.140.T3.150.DC X.135.T3.150.DC
200 50 56 233 135x110 105x80 11 300 X.140.T3.200.DC X.135.T3.200.DC
Lenkrolle mit Doppelstopp INOX
80 35 38 110 100x85 80x60 9 120 X.540.T3.080.DC X.535.T3.080.DC X.540.T7.080.DC X.535.T7.080.DC
100 35 42 130 100x85 80x60 9 140 X.540.T3.100.DC X.535.T3.100.DC X.540.T7.100.DC X.535.T7.100.DC
125 40 44 155 100x85 80x60 9 230 X.540.T3.125.DC X.535.T3.125.DC
150 45 52 183 135x110 105x80 11 280 X.540.T3.150.DC X.535.T3.150.DC
200 50 56 233 135x110 105x80 11 300 X.540.T3.200.DC X.535.T3.200.DC
Bockrolle INOX
80 35 110 100x85 80x60 9 120 X.141.T3.080.DC X.141.T7.080.DC
100 35 130 100x85 80x60 9 140 X.141.T3.100.DC X.141.T7.100.DC
125 40 155 100x85 80x60 9 230 X.141.T3.125.DC
150 45 183 135x110 105x80 11 280 X.141.T3.150.DC
200 50 233 135x110 105x80 11 300 X.141.T3.200.DC
> Hitzebeständige Transportgeräterollen INOX
Plattenbefestigung Rückenlochbefestigung
120–300 kg  INOX (–40     +280 °C)
>	�Gabel aus rostfreiem Stahl AISI 304
>	Lenkrolle mit zweireihigem Kugelkranz
>	Doppelstopp
> MAPO TIPP!
Bei hohen Temperaturen
empfehlen wir Ihnen
hitzebeständige Rollen.
>	Rückenlochbefestigung ∅ 12.2 mm mit Red. Hülse auch mit ∅ 10.2 mm lieferbar
>	�Phenolharzrad, Gleitlager (∅ 80–200 mm)
oder mit Kugellager (∅ 80–100 mm)
mm mm mm mm mm mm mm kg
Platte
Gleitlager
Rückenloch
Gleitlager
Spreizhülse
Gleitlager
Platte
Rollenkorb
lager
Rückenloch
Rollenkorb
lager
Spreizhülse
Rollenkorb-
lager
Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.
Lenkrolle
80 30 40 108 105x85 80x60 9 100 X.140.P2.080 X.135.P2.080 X.125.P2.080 X.140.P6.080 X.135.P6.080 X.125.P6.080
100 30 40 128 105x85 80x60 9 150 X.140.P2.100 X.135.P2.100 X.125.P2.100 X.140.P6.100 X.135.P6.100 X.125.P6.100
125 30 45 155 105x85 80x60 9 200 X.140.P2.125 X.135.P2.125 X.125.P2.125 X.140.P6.125 X.135.P6.125 X.125.P6.125
160 40 60 195 140x110 105x80/75 11 350 X.140.P2.160 X.135.P2.160 X.125.P2.160 X.140.P6.160 X.135.P6.160 X.125.P6.160
200 50 68 235 140x110 105x80/75 11 400 X.140.P2.200 X.135.P2.200 X.125.P2.200 X.140.P6.200 X.135.P6.200 X.125.P6.200
Lenkrolle mit Doppelstopp
80 30 40 108 105x85 80x60 9 100 X.540.P2.080 X.535.P2.080 X.525.P2.080 X.540.P6.080 X.535.P6.080 X.525.P6.080
100 30 40 128 105x85 80x60 9 150 X.540.P2.100 X.535.P2.100 X.525.P2.100 X.540.P6.100 X.535.P6.100 X.525.P6.100
125 30 45 155 105x85 80x60 9 200 X.540.P2.125 X.535.P2.125 X.525.P2.125 X.540.P6.125 X.535.P6.125 X.525.P6.125
160 40 60 195 140x110 105x80/75 11 350 X.540.P2.160 X.535.P2.160 X.525.P2.160 X.540.P6.160 X.535.P6.160 X.525.P6.160
200 50 68 235 140x110 105x80/75 11 400 X.540.P2.200 X.535.P2.200 X.525.P2.200 X.540.P6.200 X.535.P6.200 X.525.P6.200
Bockrolle
80 30 108 105x85 80x60 9 100 X.141.P2.080 X.141.P6.080
100 30 128 105x85 80x60 9 150 X.141.P2.100 X.141.P6.100
125 30 155 105x85 80x60 9 200 X.141.P2.125 X.141.P6.125
160 40 195 140x110 105x80/75 11 350 X.141.P2.160 X.141.P6.160
200 50 235 140x110 105x80/75 11 400 X.141.P2.200 X.141.P6.200
> Transportgeräterollen INOX
Plattenbefestigung Rückenlochbefestigung Spreizhülsenbefestigung
100–400 kg  INOX
>	�Gabel aus rostfreiem Stahl AISI 304
>	Lenkrolle mit zweireihigem Kugelkranz
>	Doppelstopp
>	Polyamidrad mit Polyurethan-Bereifung
>	Gleitlager oder Rollenkorblager INOX
>	Bauhöhen bei Rückenloch (∅ 160 + 200 mm) sind jeweils 3 mm weniger hoch als die oben angegebenen Werte bei Plattenbefestigung
>	Rückenlochbefestigung ∅ 12.2 mm mit Red. Hülse auch mit ∅ 10.2 mm lieferbar
>	ab Rad-∅ 160 mm beträgt die Rückenlochbefestigung ∅ 16 mm
>	Spreizhülsenbefestigung siehe Zubehör-Seite 104
Katalog RäderRollen 10 CS3.indd   60-61 27.11.2009   16:58:05 Uhr
 62  63
INOX
Mapo Räder & Rollen 2010 Bestell-Hotline: 044 874 48 50 Mapo Räder & Rollen 2010Bestell-Hotline: 044 874 48 50
> Schwerlastrollen
Lenkrolle Lenkrolle mit Doppelstopp Bockrolle
150–400 kg
>	�Gabel aus Stahlblech, verzinkt-chromatisiert
>	Lenkrolle mit zweireihigem Kugelkranz, Staubschutzring
>	Doppelstopp
>	Aluminiumrad mit schwarzem Elastik-Vollgummireifen
>	Kugellager
mm mm mm mm mm mm mm kg
Platte
Art.Nr.
Lenkrolle
100 40 45 140 105x85 80x60 9 150 578A.NGU.100E.ZPH
125 50 50 178 135x110 105x80 11 225 578A.NGU.125E.ZPL
160 50 50 210 135x110 105x80 11 300 578A.NGU.160E.ZPL
200 50 55 250 135x110 105x80 11 400 578A.NGU.200E.ZPL
Lenkrolle mit Doppelstopp
100 40 45 140 105x85 80x60 9 150 578H.NGU.100E.ZPH
125 50 50 178 135x110 105x80 11 225 578H.NGU.125E.ZPL
160 50 50 210 135x110 105x80 11 300 578H.NGU.160E.ZPL
200 50 55 250 135x110 105x80 11 400 578H.NGU.200E.ZPL
Bockrolle
100 40 45 140 105x85 80x60 9 150 577A.NGU.100E.ZPH
125 50 50 178 135x110 105x80 11 225 577A.NGU.125E.ZPL
160 50 50 210 135x110 105x80 11 300 577A.NGU.160E.ZPL
200 50 55 250 135x110 105x80 11 400 577A.NGU.200E.ZPL
> Hitzebeständige Transportgeräterollen INOX
60–110 kg INOX (–40     +260 °C)
>	�Gabel aus rostfreiem Stahl AISI 304
>	Lenkrolle mit zweireihigem Kugelkranz
>	Gussfelge mit hitzebeständiger roter Elastik-Gummi-Bereifung
>	Kunststofffelge mit hitzebeständiger schwarzer Elastik-Gummi-Bereifung
>	Kugellager (wartungsfrei)
Plattenbefestigung (Rad H7) Rückenlochbefestigung (Rad H7) Plattenbefestigung (Rad H9) Rückenlochbefestigung (Rad H9)
mm mm mm mm mm mm mm kg
Platte Rückenloch
∅ 12,2
Art.Nr. Art.Nr.
Lenkrolle
100 35 40 128 105x85 80x60 9 60 X.140.H7.100 X.135.H7.100
100 30 40 128 105x85 80x60 9 110 X.140.H9.100.sw X.135.H9.100.sw
(mit wartungsfreiem Kugellager)
Bockrolle
100 35 128 105x85 80x60 9 60 X.141.H7.100
100 30 128 105x85 80x60 9 110 X.141.H9.100.sw
(mit wartungsfreiem Kugellager)
>	Rückenlochbefestigung ∅ 12.2 mm mit Red. Hülse auch mit ∅ 10.2 mm lieferbar
Katalog RäderRollen 10 CS3.indd   62-63 27.11.2009   17:00:36 Uhr